1

2023年３月６日

各 位

当社及び連結子会社の代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、2023年３月６日開催の取締役会において、以下のとおり、当社の代表取締役を異動することに

ついて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１）当社の代表取締役の異動に関して

１． 異動の理由

本日、当社代表取締役社長の良本宜之氏より、健康上の理由により当社並びに当社の連結子会社の代

表取締役及び取締役を辞任したいとの申し出があり、当社はこれを受理しました。

これを受けて、当社は本日開催の取締役会において、檜垣周作氏を当社の代表取締役に選定すること

を決議しました。

２． 選任の理由

 当社の代表取締役でありました良本宜之氏は健康上の理由により、本日付けを以て、当社の代表取締

役並びに取締役を辞任いたしました。

 当社の業務執行体制を鑑みた結果、選任される代表取締役には、幅広く業務全般を管理・監督し、当

社の業績向上に向けて指針を示すための業務理解等が重要であると判断しております。現任の取締役に

おいては、2016年より当社の取締役に就任し、また、現在に至るまでに数多の経営助言、業務執行管理

を担い、最長の在任期間を有している、檜垣周作氏以上の適任者は不在と判断いたしましたため、当社

は、代表取締役に檜垣周作氏を選任いたしました。

 なお、檜垣周作氏は当社の常勤の代表取締役に就任致しますが、株式会社ＪＦＬＡホールディングス

（証券コード 3069 STANDARD）の代表取締役との兼任となり、長期に渡る代表取締役の兼任が困難である

ことから、2023年３月 29日開催予定の第 55回定時株式総会までの、限定的期間の就任を想定しており

ます。

３． 異動の内容

氏名 新役職名 現役職名

良本 宜之（りょうもと よしゆき） － 代表取締役社長

檜垣 周作（ひがき しゅうさく） 代表取締役社長 取締役

会 社 名 株 式 会 社 小 僧 寿 し

代 表 者 名 代表取締役社長  檜垣  周作

 (コード番号：9973 STANDARD)

問 合 せ 先 経営企画部室長  毛利  謙久

 (TEL．03-4586-1122)

2

４． 新代表取締役の略歴

□ 檜垣 周作（ひがき しゅうさく）

  生年月日 １９７６年１月１３日

  略歴   １９９９年４月 アサヒビール株式会社 入社

       ２００１年 11月 阪神酒販株式会社 代表取締役社長（現任）

       ２００９年６月 株式会社アスラポート・ダイニング

（現 株式会社ＪＦＬＡホールディングス） 取締役

       ２００９年 10月 株式会社アスラポート・ダイニング 代表取締役社長

       ２０１３年４月 九州乳業株式会社 代表取締役社長（現任）

       ２０１５年４月 茨城乳業株式会社 取締役（現任）

       ２０１６年２月 ジャパン・フード＆リカー・アライアンス株式会社

               代表取締役

       ２０１６年３月 当社取締役

       ２０１８年８月 株式会社ＪＦＬＡホールディングス 代表取締役社長（現任）

       ２０１９年 10月 株式会社アルテゴ 代表取締役社長（現任）

       ２０２０年８月 株式会社ハイピース 代表取締役社長（現任）

       ２０２１年１月 株式会社ＤＡＨ 代表取締役社長（現任）

       ２０２１年６月 東洋商事株式会社 取締役（現任）

       ２０２２年３月 株式会社栄喜堂 代表取締役（現任）

       ２０２２年 10月 株式会社ＴＢＪ 代表取締役（現任）

  所有株式数 ７５７，５７５株（2022年 12月 31日現在）

５． 異動日

2023年３月６日

６．その他

良本宜之氏辞任後も、法令及び定款に定める取締役の員数を満たしております。

７．今後の見通し

当該代表取締役の異動が、今後の業績に与える影響はありません。

２）連結子会社の代表取締役の異動に関して

１． 異動の理由

各連結子会社の代表取締役の良本宜之氏より、健康上の理由により代表取締役及び取締役を辞任し

たいとの申し出があり、新たな代表取締役を選任いたしました。

２．異動の内容

 （１）アスラポート株式会社（2023年３月６日付）

氏名 新役職 旧役職

良本 宜之 － 代表取締役社長

川上 英二（かわかみ えいじ） 代表取締役社長 取締役

（２）株式会社 Tlanseair（2023年３月６日付）

氏名 新役職 旧役職

良本 宜之 － 代表取締役社長

川上 英二 代表取締役社長 取締役

3

（３）株式会社デリズ（2023年３月６日付）

氏名 新役職 旧役職

良本 宜之 － 代表取締役社長

古宮 成人（こみや しげと） 代表取締役社長 取締役

 （４）株式会社だいまる（2023年３月６日付）

氏名 新役職 旧役職

良本 宜之 － 代表取締役会長

檜垣 周作 代表取締役会長 －

 （５）株式会社スパイシークリエイト（2023年３月６日付）

氏名 新役職 旧役職

良本 宜之 － 代表取締役社長

川上 英二 代表取締役社長 －

以上